
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - RepublicofKosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStinaPriStina -Municipalityof prishtina

Njoftim Publik
N6 Komunen e Prishtines eshte dorezuar kdrkesa, 05nr.350/02 - 31170gt1g, dt.24.12.2019, e pronarve:

Bekim Berisha, Besim Namani, Fitim Berisha, Shaqir Emini, Alban Blakqori, ldriz Blakqori, Arsim Blakqori,
Shefkije Blakqori, Nazife Namani, llmi Berish a, Zymer Berisha, Zenel Berisha, Hajdin Berisha, Hatixhe
orani, Neron Berisha dhe Milot Berisha nga Prishtina dhe lnvestitori '2 B&A BRITSH BUILDING c, sh.p.K
nga Prishtina, pdrmes sd cil€s kdrkohet td caktohen kushtet nd€rtimore p6r ndertimin e kompleksit me
nddrtesa shumd banesore & afariste me etzhaitet p+7 &p+12, n6 kuaddrte Bllokut Urban "A_1g, t6 planit
Rregullues "Prishtina e Re - Zona Qend€/' n6 Prishtin€, konkretisht n6 kuader t€ parcelave kadastrale me
nr.905-4,907-1,905-6,904-0,605-5, 906-1, 906-5,906-10, 906-12, ZKMatigan.

Komentet lidhur me k6t€ propozim duhet t6 dorezohen nga data, 20.01 .2020 deri m6 04.02.2020, ne
E-mai I ad resdn : u rban izm i prishti ne@rks-qov. net

N€baz€t€Udh€zimitadminishativo6/2ol7,dt.23.o5.2ol7,p6.
kerkesave p€r kushte nd€rtimore, leje ndertimore dhe leje rr€nimi p€r kategorin€ I dhe II t0 nd€rtimeve, nini 13, paragrafb t2 dhe 3,

Kushtet e propozuara: Nd6rtesat shumEbanesore & afariste - Na. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytezimit t€
tokes: Kompleks i nd€rtesave shum6 banesore & afariste

b. Vija rregulluese 0m'
c. Vija ndertimore 6.0 m'
d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancEn nga

kufijtd e parceles kadastrale pergjatd mrg6s publike
Faza- I'E- 41 + 38 m' (Veriu)

Faza - II tE- 3l (Veri dhe Lindje)
e. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga

kufijte anesore dhe td pasmd t6 parceles kadastrale.
Faza - I 'e- 38 m' / 14.5 m' ( jugore)
Faza-lltu- 27 m' l13 m'(per6ndim)

f. Perqindja e siperfaqes nddrfuese ne proporcion me
sip6rfaqen e parceles kadastrale (ISHP) 40%- i lejuar dhe i propozuar

g. Pdrqindja e sipdrfaqes bruto nd0rtuese mbi tok€ nE
proporcion me sipdrfaqen e parcelEs kadastrale
(rsPN)

3.0 (30%) i lejuar dhe propozuar

h. Perqindja e sipdrfaqes sd gf elb€ruar nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ) 40%

i. P6rqindja e sip€rfaqes se pErdorshme nentokdsore nd
proporcion me sipdrfaqen e parcelds kadastrale
(rsHN)

60%

j Numri i hapesirave pdr vendparkime tE automjeteve
Faza -I'e- 25-mbi toke & 160 - ndn toke
Faza -II t6- 20-mbi tok6 & lZ0- ndn toke

k. E drejta e ndrigimit nafyror p6r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje td pakufizuar nd *ug€ publike dhe infrastrut,r.e puUlffi
Po- tr Jo- D Nukaplikohet- tr

m. Shfrytdzimi i propozuar a do te gjeneroje ndotje td mjedisit apo zhurme md tE madhe sesa zona p€rreth?
Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:

n.Adshtendonjengapunetnd6rtimorenEzonatembrojtura,Zonat€vegantao,.,onu@
Po -tr Jo -tr Nuk aplikohet -EI Sqaro:

brenda dy dit€ve nga pranimi i komenteve, do te-yq$ffiu{;geb-faqen e Komunes, si dhe brenda 5 dit€ve rgu ierf,,iai,,l i
periudh€s s€ komenteve, Komuna dote ofroiffi,Hfutffi.dhe pergiigja nj€her€sh do t€ publikohet n€ ueb-faqe t€


